
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

 

Dispoziţia nr. 336 

 privind transformarea unor funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului 

Dezvoltare Județeană, Sănătate, Sport și Învățământ, Serviciul Dezvoltare și Coordonare, 

Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport și Învățământ  

 

 

Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- referatul nr. 9927/26.03.2024 al Serviciului Resurse Umane Salarizare, Direcţia Generală Economico–

Financiară; 

-   art.2 din H.C.J. nr. 259 / 2022 privind aprobarea modificării Organigramei și a Statului de funcții ale 

aparatului de specialitate al Consiliului Județean Constanța; 

- art.191 alin.(l) lit.a), art.409 alin.(1) şi alin.(3) lit.b), art.536 din O.U.G.  nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;                                                                                                                                                         

În temeiul art.196 alin.(l) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare 

 

D I S P U N : 

            Art. 1  Incepând cu data emiterii prezentei funcțiile publice de execuție vacante din cadrul 

Compartimentului Dezvoltare Județeană, Sănătate, Sport și Învățământ, Serviciul Dezvoltare și 

Coordonare, Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport și 

Învățământ, se transformă  după cum urmează: 

 - Inspector, clasa I, gradul profesional Superior, ID 385064 în funcția publică de execuție 

de Inspector, clasa I, gradul profesional Asistent,  

 - Inspector, clasa I, grad profesional Superior, ID 385100, se transformă în Inspector, 

clasa I, grad profesional Principal.  

            Art. 2  Prevederile prezentei dispoziţii pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data 

comunicării la Secția Contencios Adminsitrativ a Tribunalului Constanța. 

            Art. 3  Secretarul General al Judeţului,  prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare, 

pentru comunicare factorilor interesați, precum și Biroului Informatică pentru informare în Monitorul 

Oficial Local.    

                                                                                                         Constanta 26.03.2024 

 

 

             Contrasemnează: 

            PREȘEDINTE,                                           SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                              

   Mihai Lupu                                                        Nesrin Geafar 
 

 

 


